Rua Bahia, 206, sala 206, Pituba, Salvador – BA, CEP 41.701-025.

CNPJ  05.220.805/0001-64  E-mail: secretaria@fab.net.br Telefone: (71) 71 99953-4092

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEGER A

PRESIDÊNCIA E O CONSELHO FISCAL DA FEDERAÇÃO DE AUTOMOBILISMO DA BAHIA

O Presidente da Federação de Automobilismo da Bahia, no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca Assembleia Geral Ordinária.

A reunião ocorrerá no dia 14 de abril de 2026, às 15:00 em primeira convocação com a

maioria dos seus membros, e às 15:30, em segunda convocação, com qualquer número de

presentes, na sede da SUDESB localizada na Rua dos Rádioamadores, nº 159 - 357, Pituaçu,

Salvador - BA, CEP: 41.740-090, e contará com a seguinte ordem do dia:

1. Eleição e posse dos membros da Presidência.

2. Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal.

As informações sobre o pleito constam no Regimento Eleitoral publicado no site oficial da FAB.

Salvador, 25 de fevereiro de 2026.

Miguel Jacob Miguel Filho

Presidente